Deutsche DepressionsLiga e.V. Oppelner Str. 130, 53119 Bonn

Bilanz Deutsche DepressionsLiga e. V. 2023
Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

Aktiva

300 Vereinsausstattung 1.709,93 €
320 Biroeinrichtung 0,00 €
555 Geleistete Kautionen 1.048,32 €
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 6.915,55 €
725 Sonstige Forderungen 0,00 €
945 Volksbank 253.566,64 €
946 GLS MUT 1.174,30 €
Summe Aktiva 264.414,74 €
Passiva

1016 Riicklagen ideeller Bereich bis 2016 3.187,82 €
1070 Freie RL n. § 62 Abs.1 Nr. 3 AO 13.991,92 €
1080 RL Sicherstellung satzungsgem. Zwecke n. § 62 Abs. 1 Nr.1 AO 42.000,00 €
1160 Vortrag 61.654,94 €
1170 Jahresergebnis 6.830,46 €
1220 Sonstige Ruckstellung 44.180,67 €
1300 Verbindlichkeiten 20.281,22 €
1700 Verb. Aus Lohn-u.Kirchensteuer 1.214,13 €
1705 Verb. i.R. der sozialen Sicherheit -149,88 €
1712 Verb. aus Lohn und Gehalt -135,45 €
1990 Passive Rechnungsabgrenzung 71.358,91 €
Summe Passiva 264.414,74 €




Deutsche DepressionsLiga e.V. Postfach 210166, 53156 Bonn

GuV 2023
Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Geldspenden

freie Spenden
projektbezogene Spenden
Summe Geldspenden

Sonstige Einnahmen

GKYV Pauschalférderung
Erstattungen (Dienstleistungsersatz)
Weitere steuerfreie Einnahmen
Summe Sonstige Einnahmen

Einnahmen Projekte
Krankenkassen

DRV

Stiftungen

Summe Einnahmen Projekte
Gesamtsumme Einnahmen

Ausgaben

Personalausgaben

Léhne, Gehalter
Aushilfsléhne
Ehrenamtspauschale
Personalnebenkosten
Summe Personalausgaben

Sachausgaben

Miete Geschaftsstelle inkl. NK
Geschéftsbedarf

Reisekosten

Kosten Vorstand
(Rechts-)Beratungskosten
Jahresabschlusskosten
Offentlichkeitsarbeit

Weitere Sachkosten

Summe Sachausgaben

Projektgebundene Ausgaben
MUT-Tour

Patientenkongress

Freunde furs Leben

Mal gut, mehr schlecht

Papas Seele (Lesereise, Begleitmaterialien)
Geschéftsstelle

Arbeitgeberseminare
DDL-Website-Relaunch

Roadmovie -DDL on the Road
Online-Achtsamkeit

Virtuelle Recovery-Kurse
GroRformatiges Malen

DDL-Kongress

Summe Projektgebundene Ausgaben

Uneinbringliche Forderungen

Gesamtsumme Ausgaben

Jahresergebnis
Einstellung freie Riicklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO
Jahresendergebnis

40.375,00

85.142,48
3.000,00
88.142,48

125.000,00
10.580,00
340,00
135.920,00

419.152,94
0,00
0,00
419.152,94

-115.405,26
-26.369,03
-2.670,00
-34.569,09
-179.013,38

-6.166,56
-15.308,21
-7.468,48
-5.978,96
-8.333,22
-3.500,00
-9.315,03
-27.552,54
-83.623,00

0,00

0,00
-86.291,48
-42.297,60
-121.681,43
0,00
-12.842,46
0,00
-105.095,04
-4.079,44
-16.000,00
-15.636,76
-10.199,37
-414.123,58

0,00

0,00

683.590,42

-676.759,96
6.830,46

6.830,46



