

Deutsche DepressionsLiga e.V. Oppelner Str. 130, 53119 Bonn

Bilanz Deutsche DepressionsLiga e. V. 2023

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

Aktiva

300 Vereinsausstattung	1.709,93 €
320 Büroeinrichtung	0,00 €
555 Geleistete Käutionen	1.048,32 €
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.915,55 €
725 Sonstige Forderungen	0,00 €
945 Volksbank	253.566,64 €
946 GLS MUT	1.174,30 €

Summe Aktiva **264.414,74 €**

Passiva

1016 Rücklagen ideeller Bereich bis 2016	3.187,82 €
1070 Freie RL n. § 62 Abs.1 Nr. 3 AO	13.991,92 €
1080 RL Sicherstellung satzungsgem. Zwecke n. § 62 Abs. 1 Nr.1 AO	42.000,00 €
1160 Vortrag	61.654,94 €
1170 Jahresergebnis	6.830,46 €
1220 Sonstige Rückstellung	44.180,67 €
1300 Verbindlichkeiten	20.281,22 €
1700 Verb. Aus Lohn-u.Kirchensteuer	1.214,13 €
1705 Verb. i.R. der sozialen Sicherheit	-149,88 €
1712 Verb. aus Lohn und Gehalt	-135,45 €
1990 Passive Rechnungsabgrenzung	71.358,91 €

Summe Passiva **264.414,74 €**

GuV 2023

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

Einnahmen

Mitgliedsbeiträge	40.375,00
Geldspenden	
freie Spenden	85.142,48
projektbezogene Spenden	3.000,00
Summe Geldspenden	88.142,48
Sonstige Einnahmen	
GKV Pauschalförderung	125.000,00
Erstattungen (Dienstleistungseratz)	10.580,00
Weitere steuerfreie Einnahmen	340,00
Summe Sonstige Einnahmen	135.920,00
Einnahmen Projekte	
Krankenkassen	419.152,94
DRV	0,00
Stiftungen	0,00
Summe Einnahmen Projekte	419.152,94
Gesamtsumme Einnahmen	683.590,42

Ausgaben

Personalausgaben	
Löhne, Gehälter	-115.405,26
Aushilfslöhne	-26.369,03
Ehrenamtspauschale	-2.670,00
Personalnebenkosten	-34.569,09
Summe Personalausgaben	-179.013,38
Sachausgaben	
Miete Geschäftsstelle inkl. NK	-6.166,56
Geschäftsbedarf	-15.308,21
Reisekosten	-7.468,48
Kosten Vorstand	-5.978,96
(Rechts-)Beratungskosten	-8.333,22
Jahresabschlusskosten	-3.500,00
Öffentlichkeitsarbeit	-9.315,03
Weitere Sachkosten	-27.552,54
Summe Sachausgaben	-83.623,00
Projektgebundene Ausgaben	
MUT-Tour	0,00
Patientenkongress	0,00
Freunde fürs Leben	-86.291,48
Mal gut, mehr schlecht	-42.297,60
Papas Seele (Lesereise, Begleitmaterialien)	-121.681,43
Geschäftsstelle	0,00
Arbeitgeberseminare	-12.842,46
DDL-Website-Relaunch	0,00
Roadmovie -DDL on the Road	-105.095,04
Online-Achtsamkeit	-4.079,44
Virtuelle Recovery-Kurse	-16.000,00
Großformatiges Malen	-15.636,76
DDL-Kongress	-10.199,37
Summe Projektgebundene Ausgaben	-414.123,58
Uneinbringliche Forderungen	0,00
Gesamtsumme Ausgaben	-676.759,96
Jahresergebnis	6.830,46
Einstellung freie Rücklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	0,00
Jahresendergebnis	6.830,46